
 

ПРИКАЗ

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 076/01/16-987/2022 о нарушении антимонопольного законодательства

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 076/01/16-987/2022 в отношении МУ Администрация
городского Поселения Пошехонье Пошехонского МР (ИНН 7624004150,
ОГРН 1067610000963, 152850, Ярославская область, Пошехонский р-н, г. Пошехонье,
пл. Свободы, д. 9) и ООО НПФ «Экосервис» (ИНН 7627013668, ОГРН 1027601595020,
150008, Ярославская область, г. Ярославль, пр-кт Машиностроителей, д. 83) по
признакам нарушения части 1 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении и реализации
антиконкурентного соглашения, в рамках которого ООО НПФ «Экосервис» взяло на
себя обязанность на безвозмездной основе разработать проектно-сметную
документацию на строительство станции водоподготовки воды из подземных
источников городского поселения г. Пошехонье, Ярославская область,
ул. Красноармейская, д. 1б и включило в содержание данной документации
сведения о необходимых для строительства оборудовании и материалах, в
отношении которых ООО НПФ «Экосервис» является производителем, а
МУ Администрация городского Поселения Пошехонье Пошехонского МР обязалось
обеспечить прохождение проектом станции процедуры государственной
экспертизы, что в дальнейшем предопределило лицо, у которого подрядчик (лицо,
осуществляющее работы по строительству станции) вынуждено будет закупать
необходимые для выполнения государственного контракта оборудование и
материалы, и тем самым ограничило конкуренцию.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 076/01/16-987/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя управления <...>,

члены Комиссии – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Солодяшкина С. Д., ведущий специалист-эксперт отдела контроля
органов власти и рекламы <...>, ведущий эксперт Зинохина А. С., специалист-
эксперт отдела контроля органов власти и рекламы <...>, начальник отдела
контроля за соблюдением антимонопольного законодательства хозяйствующими
субъектами <...>

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

Врио руководителя Ярославского УФАС России  <...>


